Чăваш Республики

Елчĕк районĕ

Аслă Таяпа

ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

2022 ç. октябрĕн 25-мĕшĕ №62
Аслă  Таяпа ялĕ

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большетаябинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» октября 2022 г. №62
с. Большая Таяба

О внесении изменений в постановление
главы Большетаябинского сельского
поселения Яльчикского района Чувашской
Республики от 16 февраля 2009 г. № 5
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2020г. № 524 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в  постановление главы Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 16 февраля 2009 г. № 5  «Об оплате  труда работников администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 29.03.2009г. № 10, от 30.10.2009г. № 38, от 25.10.2012 г. № 59, от 28.06.2013г. №18, от 03.12.2013г. №54, от 22.12.2017г. №76, от 14.10.2019г. №44, от 16.10.2022г.№42) следующие изменения:
таблицу пункта 2.2. раздела II «Порядок оплаты труда работников» Положения об оплате труда работников Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные
квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3749

	     1 квалификационный уровень

	0,05

	     2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	4119

	     1 квалификационный уровень

	0,11

	     2 квалификационный уровень

	 0,3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
И.о. главы Большетаябинского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                   Н.В. Иванова